
UCHWAŁA NR XIX/239/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/190/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 
2019 r. w sprawie: 1) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 2) zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na ich rzecz; 3) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, bibliotekarzy 
bibliotek pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej; 4) przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można 

obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego obniżenia 

Na podstawie art. 42 ust. 7, art. 42a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. t. j. z 2019 r. poz. 2215) oraz art. 9, art. 18 pkt 1 i 20 oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W § 1 pkt 3 uchwały Nr XIV/190/19 otrzymuje brzmienie: 3. tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, 
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb 
społecznych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych, nauczycieli doradców zawodowych, nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej, 

2. Załącznik Nr 3 do uchwały otrzymuje następujące brzmienie: Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, 
bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych, nauczycieli doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 
zajęć w formie zaocznej 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 
nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych, nauczycieli 
doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin zajęć 

1. Nauczyciele zatrudnieni w kolegium pracowników służb 
społecznych prowadzący zajęcia dydaktyczne w formie 
stacjonarnej i zaocznej 

18 

2. Nauczyciele zatrudnieni w kolegium pracowników służb 
społecznych prowadzący zajęcia praktyczne w formie 
stacjonarnej i zaocznej 

22 

3. Nauczyciele konsultanci zatrudnieni w placówce 
doskonalenia nauczycieli 35 

4. Nauczyciele bibliotekarze zatrudnieni w bibliotece 
pedagogicznej 35 

5. Nauczyciele – doradcy zawodowi 22 
6. Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych 

kursach zawodowych 20 

Id: 3FBC4840-C492-46BE-A109-AD69C857BB55. Podpisany Strona 1



2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 
zaocznym, których wymiar zatrudnienia określony jest w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
niniejszym załączniku, zalicza się: 

1) zajęcia dydaktyczne (wykłady, ćwiczenia, konsultacje, zajęcia praktyczne i konserwatoria) prowadzone 
bezpośrednio z uczniami lub słuchaczami, 

2) czynności związane z poprawianiem i ocenianiem pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, 

3) czynności związane z przeprowadzaniem egzaminów ustnych, 

4) inne zajęcia realizowane z uczniami lub słuchaczami przez nauczyciela w formach przez niego obranych 
i udokumentowanych. 

3. Zajęcia i czynności realizowane w ramach czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w pełnym          
wymiarze godzin zajęć dydaktycznych prowadzących kształcenie w formie zaocznej są rejestrowane 
i rozliczane w okresach rocznych odpowiednio w dziennikach lekcyjnych lub dziennikach zajęć. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Województwo 
Świętokrzyskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: 3FBC4840-C492-46BE-A109-AD69C857BB55. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z koniecznością ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
nauczycieli praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych niezbędne jest
dokonanie zmiany treści uchwały Nr XIV/190/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia
13 listopada 2019 r. w sprawie: 1) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach
roku szkolnego; 2) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad przyznawania zwolnień
od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz; 3) tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta
Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów
pracowników służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasad zaliczania do
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 4) przypadków, w jakich nauczycielowi
zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego obniżenia.

Dotychczas tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla ww. grupy nauczycieli ustalony
był w ustawie – Karta Nauczyciela. Obecnie obowiązek ten nałożono na jednostki samorządu
terytorialnego jako na organy prowadzące szkoły w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 14
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. t. j. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.).

W związku z powyższym tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli
praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych ustalony został się na
poziomie 20 godzin.

Treść uchwały uzgodniono z Zarządem Okręgu Świętokrzyskiego Związku Nauczycielstwa
Polskiego w Kielcach, Regionalną Radą Sekcji Niezależnego Samorządnego Związku
Zawodowego „Solidarność” Oświaty i Wychowania w Kielcach oraz Forum Związków
Zawodowych Zarząd Wojewódzki w Kielcach.

Mając powyższe na uwadze, powzięcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 3FBC4840-C492-46BE-A109-AD69C857BB55. Podpisany Strona 1




